Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического

и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в

сельской местной и малых городах, и дистанционных программ обучения

определенных категорий обучающихся, в том числе на безе сетевого

взаимодействия, утвержденными распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 01 марта 2019 года №Р-23, на основании письма

ФГАУ «Фонд новых форм развития образования» от 27 сентября 2019 года №

1802 «О согласовании дизайн-макетов»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить типовой дизайн – проект и проект зонирования Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Нижегородской области в 2020 году в соответствии с Приложением.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и

городских округов Нижегородской области – участникам мероприятия по

созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» (далее – Центр) обеспечить проведение ремонтных работ в

помещениях общеобразовательных организаций в соответствии с фирменным

стилем Центров, типовым дизайн-проектом и проектом зонирования Центров

Нижегородской области.

Министр                       С.В. Злобин

 Об утверждении типового дизайн – проекта и

проекта зонирования Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей

"Точка роста"

Нижегородской области в 2020 году